平成 25 年 7 月 16 日

各 位
会社名       石油資源開発株式会社
代表者名     代表取締役社長 渡辺 修
問合先責任者 広報 IR 部長 三原 章司
電話番号     03-6268-7110

カナダ カルガリーにおける JAPEX Montney Ltd.の事務所開設について

石油資源開発株式会社（以下、当社）の子会社 JAPEX Montney Ltd.（カナダアルバータ

州法人）は、カナダブリティッシュ・コロンビア州におけるシェールガス開発・生産プロジェ

クトおよび LNG プロジェクト（以下、本プロジェクト）の着実な推進のため、2013 年 7 月

15 日付でカナダ カルガリーに事務所を開設しましたので、お知らせいたします。

現地事務所には、当面 6 人の従業員（現地採用含む）を配置し、本プロジェクトの運営・管

理をオペレーターと緊密に連携を図りながら、進めてまいります。

当社は、2013 年 4 月 26 日に PETRONAS 社と正式契約を締結し、生産中のシェールガス

鉱区と、生産したシェールガスを LNG 化し輸出する事業（Pacific NorthWest LNG プロジェ

クト、生産量 1,200 万トン／年）の 10%権益と同権益比率相当の LNG（120 万トン／年）を

引き取る権利を取得いたしました。本プロジェクトは、シェールガスの開発生産・LNG 化・

LNG の引き取りまでの全事業を、全パートナーが同一権益比率で保有する一貫操業体制を敷

いており、安定的かつ効率的な操業の実現を可能とするものです。

 なお、当社は、本プロジェクトや現在事業化調査中の相馬 LNG 受入基地とその接続パイプ

ライン等を通じて、当社の収益基盤である天然ガスの一貫操業体制を、更に強固なものにして

まいります。

【事務所の概要】
 法 人 名 ： JAPEX Montney Ltd.
 所 在 地 ： Stock Exchange Tower, Suite 2320, 300 5th Avenue, S.W.,

 Calgary, Alberta T2P 3C4, CANADA
 連 絡 先 ： 電話番号 +1-403-351-1137（7 月 29 日に開通予定）
  FAX 番号 +1-403-351-1138（7 月 29 日に開通予定）
開 設 日 ： 2013 年 7 月 15 日

 現地責任者 ： 岸上 有紀夫
 以 上